PAGE
4

	Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25.11.2014                                                                                                              № 18/15
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 19.09.2013 года № 18/27
              В соответствии с Трудовым кодексом РФ, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 5 ноября 2014 года № 429 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных управлению образования Администрации муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 19.09.2013 г. № 18/27 (далее – Положение) следующие изменения:
а) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	«
	Профессиональная квалификационная
 группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
 оклад (ставка заработной платы), руб.

	работников общеобразовательных организаций
	работников организаций дополнительного образования
	работников прочих организаций

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
первого уровня

	6350

	Должности работников учебно-
вспомогательного персонала
второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6385

	2 квалификационный уровень
	6600

	Должности педагогических
работников
	1 квалификационный уровень
	8380
	8220
	7320

	2 квалификационный уровень
	9050
	8870
	7900

	3 квалификационный уровень
	9100
	8920
	7950

	4 квалификационный уровень
	9150
	8970
	8000

	Должности руководителей
структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	7415

	2 квалификационный уровень
	7470

	3 квалификационный уровень
	7530
	»;

б) таблицу  пункта 10 изложить в следующей редакции:

	«
	Профессиональная квалификационная
 группа
	Должностной
 оклад, руб.

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	6590

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	6790

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	6990
	»;

в) таблицу  пункта 11 изложить в следующей редакции:

	«
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
 оклад, руб.

	Должности работников физической культуры и спорта  первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5940

	Должности работников физической культуры и спорта  второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6395

	2 квалификационный уровень
	7190

	3 квалификационный уровень
	7415
	»;

г) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

	«
	Профессиональная квалификационная
группа
	Квалификационные уровни
	Должностной
оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5940

	2 квалификационный уровень
	5995

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5995

	2 квалификационный уровень
	6030

	3 квалификационный уровень
	6790

	4 квалификационный уровень
	6990

	5 квалификационный уровень
	7415

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6205

	2 квалификационный уровень
	6590

	3 квалификационный уровень
	6790

	4 квалификационный уровень
	7190

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	7415

	2 квалификационный уровень
	8345
	»;

д) таблицу пункта 14 изложить в следующей редакции:

	«
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад,
рублей в месяц
	»;

	1 разряд
	5835

	2 разряд
	5880

	3 разряд
	5940

	4 разряд
	5995

	5 разряд
	6050

	6 разряд
	6205

	7 разряд
	6395

	8 разряд
	6590

е) дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1. Должностные оклады специалистов по должностям, не отнесенным к ПКГ, устанавливаются руководителем организации в следующих размерах:

	«
	Должность
	Оклад,
должностной оклад, руб.
	»;

	Специалист по охране труда
	6205

	Специалист по охране труда  II категории
	6590

	Специалист по охране труда  I категории
	6790

ж) таблицу пункта 66 изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование должности
	Группы по  оплате труда руководителей /

должностные оклады, руб.

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель  образовательной организации
	12880
	12320
	11705
	11145

	Руководитель иного учреждения
	12320
	11705
	11145
	10640
	»;

з) пункт 99 изложить в следующей редакции:

«99. Для осуществления выплат стимулирующего характера предусматриваются средства в размере не менее 20 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих; для лицеев и гимназий, осуществляющих углубленную подготовку по предметам – в размере не менее 25% средств, предусмотренных на выплату окладов (должностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих.».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на указанные цели и средств от приносящей доход деятельности бюджетных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации города Глазова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике А.Н. Рачкова.
Глава Администрации
города Глазова                                                                                                А.Н. Коземаслов